* Frag. epist. Debes odisse improbitatem eius.

ADIVNC. Alacris, 1. Att. Aperta hominis, singularis, 3. Ver. Insignis, 2. de Orat. Mirifica, 6. Fam. Perspicua, 4. Ver. Robustior, 2. Philip. Similis, pro S. R. Summa, 3. de Nat. Varia, 6. Ver.

Syntaxis. Improbitas, peruersitas. Mirifica improbitas.

IMPROBATVS, pro Font. 7. Falsum est ob probationem premium datum, cum multa improbata sint.

IMPROBO, reijcio, vitupero, damno. (Approbo. 2. de Or. 156. Ego ista studia non improbo, moderata modo sunt. 4. Acad. 96. Hoc negas te posse nec approbare, nec improbare.

IMPROBOR, damnor. 1. Tusc. 4. Lacentque ea semper, quæ apud quosque improbant. 1. Offi. 150. Primum improbantur ij quæstus, qui in odia hominum incurrunt. 1. de Diu. 72. Hæc improbantur à Peripateticis, à Stoicis defenduntur.

ADVERB. Rectissimè, 2. de Diu. Vehementer factum, 14. Att. Vulgò omne frumentum, 5. Ver.

IMPROBUS, impurus, sceleratus, perfidiosus, facinorosus, nequam. (Bonus vir. de Clar. 224. Vir longè post natos homines improbilissimus. ad Brut. 11. Homo nequissimus & improbilissimus. pro Deiot. 21. Homo nequam & improbus. 2. de Orat. 297. Improbis homo & perfidiosus. pro Syl. 30. Si quid ab improbis de me improbe dicitur. 9. At. 18. Hic, qui in me tam improbus fuit. 1. de Orat. 202. Populum inflammare in improbos, & concitatum in bonos viros mitigare. 1. de Fin. 50. Improborum facta suspicio insequitur. 4. V. 30. Prætor improbus.

ADVERB. Callidè, 2. de Fin. Jampridem, 5. Ver. Insignitè, pro Quint. Longè post homines, de Clar. Omnino, 12. Phil.

Syntaxis. Vir longè improbilissimus. Homo nequissimus & improbilissimus. Improbus & perfidiosus. Improbi. Improbus in aliquem.

IMPROVIDVS, incautus. pro Lig. 17. Necessitas quædam fatalis improvidas hincum mentes occupavit. 7. At. 19. Improvidi & negligentes duces. de Am. 99. Credulus atque improvidus senex. 2. Fam. 16. Illud miror, adduci potuisse te, qui me penitus nôsse deberes, vt existimares, aut me tam improvidum, qui ab excitata fortuna ad inclinatam & propè iacentem desciscerem: aut tam inconstantem, vt collectam gratiam florentissimi hominis effunderem. 6. Tusc. 62. Improvida ætas.

IMPROVISO, ex improviso, ex inopinato, de improviso, derepentè, subito, repentè, repentinò. 15. Att. 1. Cum hominum temperantem, summum medicum, tantus improvisò morbus oppresserit. 1. de Diu. 50. Syracusani improvisò in castra Hamilcaris irrumpunt. 4. V. 182. Sanè ei præter opinionem improvisò incidi. 2. Offi. 81. Atarus tyrannum Metoclem improvisò oppressit. 3. V. 112. Ex improviso, si quæ res nata essent. 4. Tusc. 67. De improviso Chrysis vbi me aspexerit, &c. pro S. R. 151. Collocare milites, in quos, si qui ex acie fugerint, de improviso incidant. || pro Mur. 36. Nam vt tempestates sæpe, &c. Improvisò commouentur.

Syntaxis. Improvisò, ex improviso, de improviso.

IMPROVISVS, inopinatus, subitus, nouus, repentinus. 4. Tusc. 37. Sapiens, cui nihil improvisum atque repentinum accidere potest, cui nihil subitum est, quod homini euenire possit. 1. Acad. 29. Fortuna efficit multa improvisa nobis. 3. Tusc. 30. Omnia quæ mala putantur, sunt improvisa grauiora. 4. V. 69. Cum hoc illi improvisum inopinatumque accidisset. 1. de Or. 103. Nulla res neq; tanta, neque tam improvisa, neq; tam noua est, de qua non se proficemur esse diuitiosos. 2. con. Rul. 59. Vnde iste amor tam improvisus, ac tam repentinus. pro Mur. 55. In his L. Murræ tantis tamq; improvisis periculis. pro Font. 32. Cum bella subito & improvisa nascantur. 4. At. 3. Et hæc improvisa omnia. 2. Fa. 10. Improvisus aduentus hostium.

Syntaxis. Improvisum & repentinum. Malum hoc improvisum grauius. Improvisum & inopinatum. Bellum subito & improvisum natum.

IMPRVDENS, inscius, ignarus, errans, per imprudentiam. (Sciens. 1. de Orat. 94. Scripsi etiã illud in quodam libello, qui me imprudente & inuito excidit; & peruenit in manus hominum. pro S. R. 21. Hæc omnia imprudente L. Sylla facta sunt. 2. de Finib. 5. Quatuor etiã imprudens vtebare nonnunquam. 4. Acad. 18. Imprudens eo, quò minimè vult, reuoluitur. Ora. 190. Sed idem imprudens ipse facit. 4. Tusc. 41. In altumque prouehitur imprudens. de Cl. 268. Tu mihi imprudens M. Seruilium præteruisse videris. pro S. R. 91. Multa sæpe imprudentibus imperatoribus vis belli molitur.

Ignarus. 2. de Inu. 95. Nauta imprudentes legis, cum exissent, vitulum immolauerunt.

IMPRVDENTER, per imprudentiam, per ignorantiam, inscienter. 1. de In. 46. Imprudenter lædere aliquem. 1. Aca. 22. Illud imprudenter, si arbitrantur, &c.

IMPRVDENTIA, inscitia, inscientia. 2. de Inu. 95. Imprudentia est, cum scisse aliquid is, qui arguitur, negat. de Ar. 37. Sacrificium tam occultum, quod non modò curiosos, oculos excludit, sed etiam errantes: quò non modò improbitas, sed ne imprudentia quidem possit intrare. * pro A. Gabin. Officium prætermisum imprudentiæ, vel negligentia excusatione defenditur. ibidem. Id non imprudentia, sed perfidia assignari solet.

Error. 4. V. 57. Quod sæpe per imprudentiam fit. 3. de Orat. 156. Imprudentia teli emissi. id est, cum telum manu fugit. 1. de In. 41. Modi partes sunt prudentia & imprudentia. ibid. Imprudentia in purgationem confertur, cuius partes sunt inscitia, & casus, necessitas; & in affectionem animi. || Orat. 189. Versus in oratione sæpe per imprudentiam dicimus.